
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRELIMINARIOS ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS IŠLAIDŲ SUMOS 

APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. sausio 8 d. Nr. 1R-4 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo 19 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u  preliminarios antrinės teisinės pagalbos išlaidų sumos apskaičiavimo tvarkos 

aprašą. 

 

 

 

Teisingumo ministras      Juozas Bernatonis 

 



 

 

 
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2014 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 1R-4 

 

 

PRELIMINARIOS ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS IŠLAIDŲ SUMOS 

APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Preliminarios antrinės teisinės pagalbos išlaidų sumos apskaičiavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato pareiškėjo supažindinimo su galimomis antrinės teisinės 

pagalbos išlaidomis, preliminaria jų suma ir preliminarios antrinės teisinės pagalbos išlaidų 

sumos apskaičiavimo tvarką, kai prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą padeda užpildyti 

arba užpildo valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikiantis asmuo (toliau – prašymą 

suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildantis ar padedantis užpildyti asmuo).  

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatyme (toliau – Įstatymas) ir Už antrinės teisinės pagalbos 

teikimą ir koordinavimą mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklėse, patvirtintose 

2001 m. sausio 22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 69 „Dėl Už antrinės 

teisinės pagalbos teikimą ir koordinavimą mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių 

patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) apibrėžtas sąvokas.  

 

II. PRELIMINARIOS ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS IŠLAIDŲ SUMOS 

APSKAIČIAVIMAS 

 

3. Prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildyti padedantis ar užpildantis asmuo 

išaiškina pareiškėjui apie jo pareigą apmokėti 50 arba 75 procentus antrinės teisinės pagalbos 

išlaidų, jeigu tokia pareiga jam tektų Įstatymo 14 straipsnio nustatytais atvejais ir tvarka. Taip 

pat, atsižvelgdamas į prašomos antrinės teisinės pagalbos turinį, informuoja pareiškėją, kad 

antrinės teisinės pagalbos išlaidas sudaro: 

3.1.  žyminis mokestis ir kitos išlaidos, susijusios su bylos nagrinėjimu, nurodytos 

proceso įstatymuose (pavyzdžiui, sumos, mokamos ekspertams, ekspertinėms įstaigoms, 

atlyginimo už kuratoriaus darbą išlaidos, atsakovo paieškos išlaidos ir pan.);  

3.2. išlaidos, susijusios su gynyba ir atstovavimu nagrinėjant bylas, atstovavimu 

išankstinio ginčų sprendimo ne teisme atvejais, jeigu tokia tvarka nustatyta įstatymuose ar 

teismo sprendime, procesinių dokumentų rengimu (šias išlaidas sudaro užmokestis už 

advokato faktinį antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką); 

3.3.  įrodymų rinkimo išlaidos (pavyzdžiui, duomenų iš valstybės registrų, valstybės 

ir savivaldybių informacinių sistemų, reikalingų teikiant antrinę teisinę pagalbą, rinkimo 

išlaidos ir pan.);  

3.4.  vertimo išlaidos (pavyzdžiui, valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikiančio 

asmens ir pareiškėjo bendravimo vertimo išlaidos, kai neįmanoma užtikrinti, kad valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą teikiantis asmuo su pareiškėju bendrautų šiam suprantama 

kalba, dokumentų, teikiamų teismui, vertimo išlaidos ir pan.); 

3.5. vykdymo proceso metu patirtos būtinos vykdymo išlaidos apskaičiuojamos pagal 

Sprendimų vykdymo instrukciją, patvirtintą 2005 m. spalio 27 d. Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro  įsakymu Nr. 1R-352 „Dėl Sprendimų vykdymo instrukcijos 



2 
 

 

patvirtinimo“. 

4. Prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildyti padedantis ar užpildantis asmuo, 

atsižvelgdamas į prašomos antrinės teisinės pagalbos turinį, apskaičiuoja galimą preliminarią 

Aprašo 3.2 punkte nurodytų antrinės teisinės pagalbos išlaidų sumą remdamasis Taisyklėse 

bylos stadijai ar procesiniam veiksmui nustatytais maksimaliais dydžiais. 

5. Supažindindamas su Aprašo 4 punkte nurodyta preliminaria antrinės teisinės 

pagalbos išlaidų suma, prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildyti padedantis ar 

užpildantis asmuo informuoja pareiškėją, kad ši išlaidų suma gali būti didesnė įvertinus 

faktinį antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką, apskaičiuojamą Taisyklių nustatyta tvarka. 

Kartu pareiškėjas supažindinamas su Taisyklėse nustatytu advokato vienos profesinio darbo 

valandos užmokesčio dydžiu, pagal kurį yra apskaičiuojamas advokato užmokestis už faktinį 

antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką. 

6. Pareiškėjo prašymu, atsižvelgdamas į prašomos antrinės teisinės pagalbos turinį, 

prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildyti padedantis ar užpildantis asmuo suteikia 

pareiškėjui informaciją apie kitų Aprašo 3 punkte, išskyrus 3.2 punktą, nurodytų antrinės 

teisinės pagalbos išlaidų apskaičiavimo pagrindinius principus, remdamasis teisės aktuose 

nustatyta šių išlaidų apskaičiavimo tvarka ir (ar) valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybų praktika.  

7. Prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildyti padedantis ar užpildantis asmuo 

informuoja pareiškėją, kad prašyme suteikti antrinę teisinę pagalbą jis turi patvirtinti 

susipažinimą su galima preliminaria antrinės teisinės pagalbos išlaidų suma. 

8. Įgyvendindamos Aprašo 6 punktą, valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybos suteikia prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą užpildyti padedančiam ar 

užpildančiam asmeniui reikiamą informaciją.  
______________ 

 

 


